

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное автономное научное учреждение «Федеральный научный центр исследований и разработки иммунобиологических препаратов им. М.П. Чумакова РАН» (Институт полиомиелита)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10
Рабочие места (ед.)	320	320	0	110	11	138	61	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	320	320	0	110	11	138	61	0	0
из них женщин	208	208	0	74	4	85	45	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего-го места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14									15	16	
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация обшая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
		Лаборатория полиомиелита и других энтеровирусных инфекций с референс-центром ВОЗ по надзору за полиомиелитом																						
159		Старший научный сотрудник	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Н-86		Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160		Младший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Н-87		Младший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

П-745	Лаборант производства бактериальных бр.	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	
П-746	Лаборант производства бактериальных бр.	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
П-747	Микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
П-748	Микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
П-749	Микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
П-750	Микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
П-751	Микробиолог 2 категории	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
	Испытательная лаборатория отделения контроля качества (ИЛЮК)																										
П-752	Специалист по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-753	Микробиолог 1 категории	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
П-754	Химик-аналитик	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
	Отдел делового администри- рования																										
П-755	Менеджер по документооборо- ту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-756	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-757	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-758	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозяйственная служба																										
П-759	Бригадир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-760	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Транспортная служба																										
П-761	Слесарь по ремонту автомоби- лей 5р.	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел складской логистики																										
П-762	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-763	Грузчик-комплектовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
П-764	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	Технический отдел																										
П-765	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-766	Инженер по эксплуатации теп- лотехнического оборудования 2 категории	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
П-767	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
П-768	Техник по учету 2 категории	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
П-769	Электрогазосварщик бр.	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
	Участок химволоподготовки																										
П-821	Инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
П-770	Техник-технолог	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
910	Аппаратчик химволоочистки 4р.	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
П-771	Аппаратчик химволоочистки 4р.	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6259
(№ в реестре экспертов)



(Инициалы)

Ямщикова Анастасия Сергеевна
(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.12.2025
(дата)